
                                                      të komunës së tearcës për vitin 2021

1,Pjesa e përgjitshme

                                                                                                                                               BUXHET
PLANIFIKIMI REALIZIMI

I.Gjithsej të hyra 197.082.053 191.229.786

Të hyra tatimore 27.513.000 34.243.261

Të hyra të patatimuara 4.414.079 1.386.588

Të hyra kapitale 11.913.000 2.224.468

Të hyra nga dotacionet 125.507.000 125.507.000

Transfere 27.029.774 26.367.779

Të hyra nga donacionet 705.200,0 1.500.690

II, GJITHSEJ SHPENZIME 215.410.034 195.593.529

Me destinim të caktuar 214.510.034,0 195.428.529

Rezerva 900.000,0 165.000

III. DEFICIT/SUFICIT                                                                                                                                                                                       -18.327.981 -4.363.743

IV. FINANSIRAWE  18.264.981 4.363.743

18.264.981 4.363.743

0 0

0 0

18.264.981 4.363.743

0 0

0 0

Në bazë të nenit 36 alinea1 pika 2 të Ligjit për Qeverisje lokalegazeta zyrtare e RM nr. 5/2002, neni 28 alinea 

8 e Ligjit për financimin e qeverisjes lokale (“Gazeta zyrtare e RM nr. 61/04, 96/04, 67/2007, 156/2009, 47/11, 

192/15 dhe 209/20018  dhe “Gazeta zyrtare e RMV-së” nr.244/19, 53/21, 77/21 dhe 150/21), neni 2 i statutit të 

Komunës së Tearcës Fletorja zyrtare e Komunës së Tearcës nr. 03/2007, 09/2011, 04/2019 dhe 05/2021, 

këshilli i Komunës së Tearcës  në mbledhen e mbajtur me datë 11.03.2022 solli

Të hyrat dhe flukset e planifikuara sipas  burimit dhe llojit , dhe shpenzimet dhe flukset sipas destinimit janë të 

paraqituara në bilancin e të hyrave dhe të shpenzimeve  të Buxhetit të komunë si vijon:

LLOGARINË VJETORE TË BUXHETIT

Llogaria vjetore e Buxhetit e Komunës së Tearcë për vitin 2021 përbëhet nga:

        Depozitat

        Të hyra nga vendi

        Të hyra nga jashtë

Të dala

        Pagesa e krygjësë

Të hyra

 Neni 1

Neni 2



Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

T` ardhura
nga Bushet

T` ardhuta nga
aktivitet

vet`financuese

T` ardhura nga
dotacionet

T` ardhura nga
donacionet

T` ardhura nga
kredit

GJITHSEJ T~
HYRAT

Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim

197.094.219215.410.03401.500.690705.200 0128.290.633134.148.00066.541804.00067.236.35579.752.834

Bilanci i t` ardhurave n` llogarine p`rfundimtare 

71 T~ ARDHURA TATIMORE 27.513.000 34.243.261 0 0 0 0 0 0 0 0 34.243.26127.513.000

Tatimi mbi te ardhurat, mbi  fitimin dhe  fitimet kapitale711 1.933.000 1.474.502 0 0 0 0 0 0 0 0 1.933.000 1.474.502

Tatime mbi pronen713 10.050.000 12.208.864 0 0 0 0 0 0 0 0 10.050.000 12.208.864

Tatim mbi sherbime specifike717 15.520.000 20.559.895 0 0 0 0 0 0 0 0 15.520.000 20.559.895

Taksa per shfrytezim ose leje per kryerjen e veprimtarive718 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000 0

72 TE ARDHURA JOTATIMORE 3.610.079 1.376.031 804.000 10.557 0 0 0 0 0 0 1.386.5884.414.079

Gjoba, taksa gjyqesore dhe administrative722 710.079 798.950 0 0 0 0 0 0 0 0 710.079 798.950

Taksa dhe kompensime723 2.350.000 32.400 804.000 10.557 0 0 0 0 0 0 3.154.000 42.957

Te ardhura te tjera jotatimore725 550.000 544.681 0 0 0 0 0 0 0 0 550.000 544.681

73 TE ARDHURAT KAPITALE 11.913.000 2.224.468 0 0 0 0 0 0 0 0 2.224.46811.913.000

Shitja e truallit dhe investime jomateriale733 11.913.000 2.224.468 0 0 0 0 0 0 0 0 11.913.000 2.224.468

74 TRANSFERE DHE DONACIONE 36.716.755 29.392.595 0 55.984 134.148.000 128.290.633 705.200 1.500.690 0 0 159.239.902171.569.955

Transfetre nga nivelet tjera te pushtetit741 36.716.755 29.392.595 0 55.984 134.148.000 128.290.633 0 0 0 0 170.864.755 157.739.212

Donacione nga shtetet e huaja742 0 0 0 0 0 0 0 1.354.390 0 0 0 1.354.390

Donacione rrjedhese744 0 0 0 0 0 0 705.200 146.300 0 0 705.200 146.300

1



Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Buxet Realizim

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

BuxetRealizimBuxetRealizimBuxetRealizimBuxet RealizimBuxet Realizim

Bilanci i llogarin` p`rfundimtare shpenzimeve

40 Paga dhe  kompensime 26.680.000 22.609.762 0 0 115.540.000 113.529.614 00 0 0 142.220.000 136.139.376

401 Paga themelore 17.115.000 13.562.979 0 0 83.100.000 81.753.798 0 0 0 0 100.215.000 95.316.777

402 Kontribute per sigurim social 5.277.000 5.072.115 0 0 32.440.000 31.775.816 0 0 0 0 37.717.000 36.847.931

404 Kontribute 4.288.000 3.974.668 0 0 0 0 0 0 0 0 4.288.000 3.974.668

41 Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 900.000 165.000 0 0 0 0 00 0 0 900.000 165.000

412 Rezerva te perhershme (shpensime te paparashikueshme) 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 0

413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 500.000 165.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 165.000

42 Mallra dhe sherbime 25.380.853 20.199.433 804.000 66.541 17.108.000 13.435.183 0270.960 0 0 43.563.813 33.701.157

420 Shpensime te rruges dhe ditore 325.000 11.532 16.000 0 100.000 99.770 10.000 0 0 0 451.000 111.302

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 6.815.853 5.731.670 36.000 8.591 8.115.000 5.581.752 0 0 0 0 14.966.853 11.322.013

423 Materiale dhe inventar i imet 1.895.000 1.409.304 162.000 19.158 3.245.000 3.244.837 164.560 0 0 0 5.466.560 4.673.299

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 2.550.000 2.467.814 190.000 23.932 3.294.000 3.293.011 0 0 0 0 6.034.000 5.784.757

425 Sherbime kontraktuese 2.895.000 2.619.731 400.000 14.860 1.825.000 995.504 72.400 0 0 0 5.192.400 3.630.095

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 2.100.000 1.834.630 0 0 529.000 220.309 24.000 0 0 0 2.653.000 2.054.939

427 Punesime te perkohshme 8.800.000 6.124.752 0 0 0 0 0 0 0 0 8.800.000 6.124.752

46 Subvencione dhe transferime 3.370.000 1.980.290 0 0 600.000 428.278 0352.600 0 0 4.322.600 2.408.568

463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 510.000 110.000 0 0 0 0 0 0 0 0 510.000 110.000

464 Transferime te ndryshme 2.860.000 1.870.290 0 0 600.000 428.278 352.600 0 0 0 3.812.600 2.298.568

47 Benefite sociale 300.000 235.667 0 0 0 0 00 0 0 300.000 235.667

471 Kompensime sociale 300.000 235.667 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 235.667

48 Shpenzime kapitale 23.121.981 22.046.203 0 0 900.000 897.558 081.640 0 0 24.103.621 22.943.761

480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 510.000 507.959 0 0 500.000 497.604 81.640 0 0 0 1.091.640 1.005.563

481 Objekte ndertimore 900.000 38.096 0 0 0 0 0 0 0 0 900.000 38.096

482 Objekte te tjera ndertimore 21.501.981 21.500.148 0 0 0 0 0 0 0 0 21.501.981 21.500.148

483 Blerje mobiljesh 210.000 0 0 0 300.000 299.956 0 0 0 0 510.000 299.956

485 Investime dhe mjete jofinanciare V 0 0 0 0 100.000 99.998 0 0 0 0 100.000 99.998

1



Pjes` e vawant - Llogarija p`rfundimtar

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Realizim BuxetRealizimBuxetRealizimBuxetRealizimBuxet RealizimBuxet Realizim

79.752.834 67.236.355 804.000 66.541 134.148.000 128.290.633 705.200 0 0 0 215.410.034 195.593.529

KESHILLI I  I KOMUNESA00 4.240.000 3.598.152 00 0 0 0 0 00 4.240.000 3.598.152

40 Paga dhe  kompensime 3.900.000 3.598.152 0 0 0 0 0 0 3.598.1523.900.0000 0

401 Paga themelore 400.000 356.184 0 0 0 0 0 0 0 356.1840 400.000

404 Kontribute 3.500.000 3.241.968 0 0 0 0 0 0 0 3.241.9680 3.500.000

42 Mallra dhe sherbime 40.000 0 0 0 0 0 0 0 040.0000 0

420 Shpensime te rruges dhe ditore 40.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 40.000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

46 Subvencione dhe transferime 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0300.0000 0

463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 300.000

1



Pjes` e vawant - Llogarija p`rfundimtar

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Realizim BuxetRealizimBuxetRealizimBuxetRealizimBuxet RealizimBuxet Realizim

79.752.834 67.236.355 804.000 66.541 134.148.000 128.290.633 705.200 0 0 0 215.410.034 195.593.529

AKTIVITETE ZGJEDHOREA10 1.500.000 1.500.000 00 0 0 0 0 00 1.500.000 1.500.000

46 Subvencione dhe transferime 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 1.500.0001.500.0000 0

464 Transferime te ndryshme 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 1.500.0000 1.500.000
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Pjes` e vawant - Llogarija p`rfundimtar

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Realizim BuxetRealizimBuxetRealizimBuxetRealizimBuxet RealizimBuxet Realizim

79.752.834 67.236.355 804.000 66.541 134.148.000 128.290.633 705.200 0 0 0 215.410.034 195.593.529

KRYETARI I  KOMUNESD00 2.975.000 1.679.499 00 0 0 0 0 00 2.975.000 1.679.499

40 Paga dhe  kompensime 1.135.000 1.102.492 0 0 0 0 0 0 1.102.4921.135.0000 0

401 Paga themelore 825.000 793.643 0 0 0 0 0 0 0 793.6430 825.000

402 Kontribute per sigurim social 310.000 308.849 0 0 0 0 0 0 0 308.8490 310.000

41 Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 900.000 165.000 0 0 0 0 0 0 165.000900.0000 0

412 Rezerva te perhershme (shpensime te paparashikueshme) 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 400.000

413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 500.000 165.000 0 0 0 0 0 0 0 165.0000 500.000

42 Mallra dhe sherbime 130.000 0 0 0 0 0 0 0 0130.0000 0

420 Shpensime te rruges dhe ditore 130.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 130.000

46 Subvencione dhe transferime 510.000 176.340 0 0 0 0 0 0 176.340510.0000 0

463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 110.000 110.000 0 0 0 0 0 0 0 110.0000 110.000

464 Transferime te ndryshme 400.000 66.340 0 0 0 0 0 0 0 66.3400 400.000

47 Benefite sociale 300.000 235.667 0 0 0 0 0 0 235.667300.0000 0

471 Kompensime sociale 300.000 235.667 0 0 0 0 0 0 0 235.6670 300.000
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Pjes` e vawant - Llogarija p`rfundimtar

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Realizim BuxetRealizimBuxetRealizimBuxetRealizimBuxet RealizimBuxet Realizim

79.752.834 67.236.355 804.000 66.541 134.148.000 128.290.633 705.200 0 0 0 215.410.034 195.593.529

ADMINISTRATA E KOMUNESE00 39.095.853 31.002.528 00 0 0 0 0 00 39.095.853 31.002.528

40 Paga dhe  kompensime 21.645.000 17.909.118 0 0 0 0 0 0 17.909.11821.645.0000 0

401 Paga themelore 15.890.000 12.413.152 0 0 0 0 0 0 0 12.413.1520 15.890.000

402 Kontribute per sigurim social 4.967.000 4.763.266 0 0 0 0 0 0 0 4.763.2660 4.967.000

404 Kontribute 788.000 732.700 0 0 0 0 0 0 0 732.7000 788.000

42 Mallra dhe sherbime 17.450.853 13.093.410 0 0 0 0 0 0 13.093.41017.450.8530 0

420 Shpensime te rruges dhe ditore 155.000 11.532 0 0 0 0 0 0 0 11.5320 155.000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 1.755.853 1.264.940 0 0 0 0 0 0 0 1.264.9400 1.755.853

423 Materiale dhe inventar i imet 1.295.000 810.191 0 0 0 0 0 0 0 810.1910 1.295.000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 950.000 924.249 0 0 0 0 0 0 0 924.2490 950.000

425 Sherbime kontraktuese 2.395.000 2.123.116 0 0 0 0 0 0 0 2.123.1160 2.395.000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 2.100.000 1.834.630 0 0 0 0 0 0 0 1.834.6300 2.100.000

427 Punesime te perkohshme 8.800.000 6.124.752 0 0 0 0 0 0 0 6.124.7520 8.800.000
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Pjes` e vawant - Llogarija p`rfundimtar

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Realizim BuxetRealizimBuxetRealizimBuxetRealizimBuxet RealizimBuxet Realizim

79.752.834 67.236.355 804.000 66.541 134.148.000 128.290.633 705.200 0 0 0 215.410.034 195.593.529

SHPENZIMET KAPITALE TE QYTETITEA0 1.620.000 546.055 00 0 0 0 0 00 1.620.000 546.055

48 Shpenzime kapitale 1.620.000 546.055 0 0 0 0 0 0 546.0551.620.0000 0

480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 510.000 507.959 0 0 0 0 0 0 0 507.9590 510.000

481 Objekte ndertimore 900.000 38.096 0 0 0 0 0 0 0 38.0960 900.000

483 Blerje mobiljesh 210.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 210.000
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Pjes` e vawant - Llogarija p`rfundimtar

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Realizim BuxetRealizimBuxetRealizimBuxetRealizimBuxet RealizimBuxet Realizim

79.752.834 67.236.355 804.000 66.541 134.148.000 128.290.633 705.200 0 0 0 215.410.034 195.593.529

PLANIFIKIMI URBANISTIKF10 500.000 496.615 00 0 0 0 0 00 500.000 496.615

42 Mallra dhe sherbime 500.000 496.615 0 0 0 0 0 0 496.615500.0000 0

425 Sherbime kontraktuese 500.000 496.615 0 0 0 0 0 0 0 496.6150 500.000
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Pjes` e vawant - Llogarija p`rfundimtar

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Realizim BuxetRealizimBuxetRealizimBuxetRealizimBuxet RealizimBuxet Realizim

79.752.834 67.236.355 804.000 66.541 134.148.000 128.290.633 705.200 0 0 0 215.410.034 195.593.529

FURNIZIMI ME UJEJ10 400.000 303.950 00 0 0 0 0 00 400.000 303.950

46 Subvencione dhe transferime 400.000 303.950 0 0 0 0 0 0 303.950400.0000 0

464 Transferime te ndryshme 400.000 303.950 0 0 0 0 0 0 0 303.9500 400.000
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Pjes` e vawant - Llogarija p`rfundimtar

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Realizim BuxetRealizimBuxetRealizimBuxetRealizimBuxet RealizimBuxet Realizim

79.752.834 67.236.355 804.000 66.541 134.148.000 128.290.633 705.200 0 0 0 215.410.034 195.593.529

NDRICIMI PUBLIKJ30 5.600.000 5.065.843 00 0 0 0 0 00 5.600.000 5.065.843

42 Mallra dhe sherbime 5.600.000 5.065.843 0 0 0 0 0 0 5.065.8435.600.0000 0

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 5.000.000 4.466.730 0 0 0 0 0 0 0 4.466.7300 5.000.000

423 Materiale dhe inventar i imet 600.000 599.113 0 0 0 0 0 0 0 599.1130 600.000
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Pjes` e vawant - Llogarija p`rfundimtar

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Realizim BuxetRealizimBuxetRealizimBuxetRealizimBuxet RealizimBuxet Realizim

79.752.834 67.236.355 804.000 66.541 134.148.000 128.290.633 705.200 0 0 0 215.410.034 195.593.529

MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE LOKALE, RRUGICAVE DHE RREGULLIMII REGJIMIT TEJ60 1.600.000 1.543.565 00 0 0 0 0 00 1.600.000 1.543.565

42 Mallra dhe sherbime 1.600.000 1.543.565 0 0 0 0 0 0 1.543.5651.600.0000 0

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 1.600.000 1.543.565 0 0 0 0 0 0 0 1.543.5650 1.600.000
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Pjes` e vawant - Llogarija p`rfundimtar

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Realizim BuxetRealizimBuxetRealizimBuxetRealizimBuxet RealizimBuxet Realizim

79.752.834 67.236.355 804.000 66.541 134.148.000 128.290.633 705.200 0 0 0 215.410.034 195.593.529

SHERBIME TE TJERA KOMUNALEJ80 60.000 0 00 0 0 0 0 00 60.000 0

42 Mallra dhe sherbime 60.000 0 0 0 0 0 0 0 060.0000 0

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 60.000
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Pjes` e vawant - Llogarija p`rfundimtar

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Realizim BuxetRealizimBuxetRealizimBuxetRealizimBuxet RealizimBuxet Realizim

79.752.834 67.236.355 804.000 66.541 134.148.000 128.290.633 705.200 0 0 0 215.410.034 195.593.529

NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI I RRUGEVE DHE RRUGICAVE LOKAEJD0 21.501.981 21.500.148 00 0 0 0 0 00 21.501.981 21.500.148

48 Shpenzime kapitale 21.501.981 21.500.148 0 0 0 0 0 0 21.500.14821.501.9810 0

482 Objekte te tjera ndertimore 21.501.981 21.500.148 0 0 0 0 0 0 0 21.500.1480 21.501.981
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Pjes` e vawant - Llogarija p`rfundimtar

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Realizim BuxetRealizimBuxetRealizimBuxetRealizimBuxet RealizimBuxet Realizim

79.752.834 67.236.355 804.000 66.541 134.148.000 128.290.633 705.200 0 0 0 215.410.034 195.593.529

NDERTIMI I SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJEJG0 0 0 00 0 0 0 0 00 0 0

48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 0 0 0 0 000 0

482 Objekte te tjera ndertimore 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0
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Pjes` e vawant - Llogarija p`rfundimtar

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Realizim BuxetRealizimBuxetRealizimBuxetRealizimBuxet RealizimBuxet Realizim

79.752.834 67.236.355 804.000 66.541 134.148.000 128.290.633 705.200 0 0 0 215.410.034 195.593.529

NDERTIMI I SISTEMEVE PER LARGIMIN DHE PASTRIMIN E UJERAVE TE ZEZAJI0 0 0 00 0 0 0 0 00 0 0

48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 0 0 0 0 000 0

482 Objekte te tjera ndertimore 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0
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Pjes` e vawant - Llogarija p`rfundimtar

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Realizim BuxetRealizimBuxetRealizimBuxetRealizimBuxet RealizimBuxet Realizim

79.752.834 67.236.355 804.000 66.541 134.148.000 128.290.633 705.200 0 0 0 215.410.034 195.593.529

SPORT DHE REKREACIONL00 100.000 0 00 0 0 0 0 00 100.000 0

46 Subvencione dhe transferime 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0100.0000 0

463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 100.000
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Pjes` e vawant - Llogarija p`rfundimtar

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Realizim BuxetRealizimBuxetRealizimBuxetRealizimBuxet RealizimBuxet Realizim

79.752.834 67.236.355 804.000 66.541 134.148.000 128.290.633 705.200 0 0 0 215.410.034 195.593.529

BASHKEPUNIMI NDERKUFITARMB0 60.000 0 00 0 0 0 0 00 60.000 0

46 Subvencione dhe transferime 60.000 0 0 0 0 0 0 0 060.0000 0

464 Transferime te ndryshme 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 60.000
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Pjes` e vawant - Llogarija p`rfundimtar

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Realizim BuxetRealizimBuxetRealizimBuxetRealizimBuxet RealizimBuxet Realizim

79.752.834 67.236.355 804.000 66.541 134.148.000 128.290.633 705.200 0 0 0 215.410.034 195.593.529

ARSIMI FILLORN10 0 0 66.541804.000 134.148.000 128.290.633 705.200 0 00 135.657.200 128.357.174

40 Paga dhe  kompensime 0 0 0 0 115.540.000 113.529.614 0 0 113.529.614115.540.0000 0

401 Paga themelore 0 0 0 0 83.100.000 81.753.798 0 0 0 81.753.7980 83.100.000

402 Kontribute per sigurim social 0 0 0 0 32.440.000 31.775.816 0 0 0 31.775.8160 32.440.000

42 Mallra dhe sherbime 0 0 804.000 66.541 17.108.000 13.435.183 270.960 0 13.501.72418.182.9600 0

420 Shpensime te rruges dhe ditore 0 0 16.000 0 100.000 99.770 10.000 0 0 99.7700 126.000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 0 36.000 8.591 8.115.000 5.581.752 0 0 0 5.590.3430 8.151.000

423 Materiale dhe inventar i imet 0 0 162.000 19.158 3.245.000 3.244.837 164.560 0 0 3.263.9950 3.571.560

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 0 0 190.000 23.932 3.294.000 3.293.011 0 0 0 3.316.9430 3.484.000

425 Sherbime kontraktuese 0 0 400.000 14.860 1.825.000 995.504 72.400 0 0 1.010.3640 2.297.400

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 0 0 0 0 529.000 220.309 24.000 0 0 220.3090 553.000

46 Subvencione dhe transferime 0 0 0 0 600.000 428.278 352.600 0 428.278952.6000 0

464 Transferime te ndryshme 0 0 0 0 600.000 428.278 352.600 0 0 428.2780 952.600

48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 900.000 897.558 81.640 0 897.558981.6400 0

480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 0 0 0 500.000 497.604 81.640 0 0 497.6040 581.640

483 Blerje mobiljesh 0 0 0 0 300.000 299.956 0 0 0 299.9560 300.000

485 Investime dhe mjete jofinanciare V 0 0 0 0 100.000 99.998 0 0 0 99.9980 100.000
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Pjes` e vawant - Llogarija p`rfundimtar

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Realizim BuxetRealizimBuxetRealizimBuxetRealizimBuxet RealizimBuxet Realizim

79.752.834 67.236.355 804.000 66.541 134.148.000 128.290.633 705.200 0 0 0 215.410.034 195.593.529

MBROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE NATYRESR10 500.000 0 00 0 0 0 0 00 500.000 0

46 Subvencione dhe transferime 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0500.0000 0

464 Transferime te ndryshme 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 500.000
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Pjes` e vawant - Llogarija p`rfundimtar

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxet Realizim BuxetRealizimBuxetRealizimBuxetRealizimBuxet RealizimBuxet Realizim

79.752.834 67.236.355 804.000 66.541 134.148.000 128.290.633 705.200 0 0 0 215.410.034 195.593.529

BARAZI GJINOREX10 0 0 00 0 0 0 0 00 0 0

46 Subvencione dhe transferime 0 0 0 0 0 0 0 0 000 0

464 Transferime te ndryshme 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0
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- 1.Hyrje 

 

 
 

1.1. Të dhënat e komunës 
 

 
Numri i banorëve:   22.454 banorë 

 

Sipërfaqja:     138.12 km² 

Numri i vendbanimeve:  13 vendbanime 

 

1.2. Buxheti dhe vendimi për realizimin e buxhetit 
 

Buxheti i komunës së Tearcës për vitin 2021 është sjellë më 26.12.2020 dhe ishte në vlerë prej 

213.788.051,00 denarë. 

Në të njëjtën ditë është sjëllë edhe vendimi për realizimin e buxhetit të vitit 2021 

Gjatë vitit 2021 me datë 29.11.2021 dhe 17.12.2021 buxheti i komunës ka pësuar  ndryshime në 

aspekt të zgjërimit të mjeteve te pjesa e donacionit 

Buxheti I komunës për vitin 2021 është si vijon: 

 

 Buxheti themelor                         79,752,834 denarë 

 Blok dotacionet               134,148,000 denarë 

 Buxheti nga aktivitete vetëfinacuese                804.000 denarë 

 Donacion                                         705,200 denarë 

 Gjthsej:                        215,410,034 denarë 
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Buxheti themelor; 

79.752.834,00; 37%

Blok dotacioni; 

134.148.000,00; 

62%

Donacioni; 

705.200,00; 0%
Aktivitete 

vetfinacuese; 

804.000,00; 1%

PLANIFIKIMI I BUXHETIT 2021

Buxheti themelor Blok dotacioni Donacioni Aktivitete vetfinacuese
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2. Llogaria vjetore 
 

2.1. Pjesa e të hyrave 
 
 

PLANIFIKIMI DHE REALIZIMI I TË HYRAVE NË BUXHETIN E KOMUNËS SË 

TEARCËS PËR VITIN 2021  

      

    
GJITHSEJ TË HYRA 

Të planifkuara Të realizuara   

79.752.834,00 67.236.355,00   

71   TË HYRAT TATIMORE 27.513.000,00 34.243.261,00 % 

  711  Tatimi nga e ardhura, fitimi dhe fitimet kapitale 1.933.000,00 1.474.502,00 76,28 

  713  Tatimi në pronë 10.050.000,00 12.208.864,00 121,48 

  717  Tatimet për shpenzimet specifike 15.520.000,00 20.559.895,00 132,47 

  718 

 Taksat për shfrytëzimin ose lejet për ushtrimin e 

veprimtarisë 10.000,00 0,00 0,00 

72   TË HYRA TË PA TATIMUARA 3.610.079,00 1.376.031,00   

  722  Taksat dhe kompenzimet 710.079,00 798.950,00 112,52 

  723  Taksat administrative dhe kompenzimet 2.350.000,00 32.400,00 1,38 

  724  Shërbime tjera nga pushteti 0,00 0,00 0,00 

  725  Të hyrat tjera të patatuara 550.000,00 544.681,00 99,03 

73   TË HYRAT KAPITALE 11.913.000,00 2.224.468,00   

  733 Shitja e tokës dhe investimeve jomaterijale 11.913.000,00 2.224.468,00 18,67 

74   TRANSFERE DHE DONACIONE 36.716.755,00 29.392.595,00   

  741  Transfere nga nivelet tjere të pushtetit 36.716.755,00 29.392.595,00 80,05 
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TË HYRAT 

TATIMORE; 

34.243.261,00; 

51%

TË HYRA TË PA 

TATIMUARA; 

1.376.031,00; 2%
TË HYRAT 

KAPITALE; 

2.224.468,00; 3%

TRANSFERE DHE 

DONACIONE; 

29.392.595,00; 

44%

REALIZIMI I TË HYRAVE  TË BUXHETIT SIPAS LLOJIT

TË HYRAT TATIMORE TË HYRA TË PA TATIMUARA TË HYRAT KAPITALE TRANSFERE DHE DONACIONE
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Të hyra të 

realizuara; 

67.236.355,00; 

71%

Të hyra të pa 

realizuara; 

27.539.310,00; 

29%

TË HYRAT E REALIZUARA NË RAPORT ME ATO TË 

PLANIFIKUARA 82,631,376,00
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2.2.  Paraqitja e shpenzimeve të planifikuara dhe të realizuara sipas llojit dhe llogarive 
 
 
 
 
 
 
 

PLANIFIKIMI DHE REALIZIMI I SHPENZIMEVE NË BUXHETIN E KOMUNËS SË 

TEARCËS 2021 

      

    

GJITHSEJ SHPENZIME 

Të 

planifikuara Të realizirani % 

79.752.834,00 67.236.355,00 84,31 

40   

RROGA MWDITJE DHE KOMPENSIME PWR TW 

PUNWSUARIT 26.680.000,00 22.609.762,00 84,74 

  401 Rroga themelore dhe kompensimet 17.115.000,00 13.562.979,00 79,25 

  402 Kontributet pwr sigurim social nga punwdhwnwsi 5.277.000,00 5.072.115,00 96,12 

  404 Kompenzime 4.288.000,00 3.974.668,00 92,69 

41   REZERVA DHE SHPENZIME TW PADEFINUARA 900.000,00 165.000,00 18,33 

  412 

Rezerva e pwrhershme(shpenzime tw 

paparashikueshme) 400.000,00 0,00 0,00 

  413 Rezerva korente (shpenzime tw nduarduarshme) 500.000,00 165.000,00 33,00 

42   MALLRA DHE SHWRBIME 25.380.853,00 20.199.433,00 79,59 

  420 Shpenzime rruge dhe ditore 325.000,00 11.532,00 3,55 

  421 

Shwrbime komunale,nxemje,komunikacion dhe 

transport 6.815.853,00 5.731.670,00 84,09 

  423 Inventari i imwt,vegla dhe materijale tjera pwr riparim 1.895.000,00 1.409.304,00 74,37 

  424 Meremetime dhe mirmbajtje korente 2.550.000,00 2.467.814,00 96,78 

  425 Shwrbime kontraktuese 2.895.000,00 2.619.731,00 90,49 

  426 Shpenzime tjera korente 2.100.000,00 1.834.630,00 87,36 

  427 Punësime të përkohshme 8.800.000,00 6.124.752,00 69,60 

46   SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 3.370.000,00 1.980.290,00 58,76 

  461 Subvencionet pwr ndwrmarjet publike 0,00 0,00 ##### 

  463 Transfere nga organizatat joqeveritare 510.000,00 110.000,00 21,57 

  464 Transfere tw ndryshme 2.860.000,00 1.870.290,00 65,39 

47   BENIFICIONE SOCIALE 300.000,00 235.667,00 78,56 

  471 Kompensime sociale 300.000,00 235.667,00 78,56 

48   SHPENZIME KAPITALE 23.121.981,00 22.046.203,00 95,35 

  480  Blerja  paisjeve dhe makinerive 510.000,00 507.959,00 99,60 

  481 Objektet ndwrtimore 900.000,00 38.096,00 4,23 

  482 Objektet tjera ndwrtimore 21.501.981,00 21.500.148,00 99,99 

  483 

Blerja e mobiljeve, pajisjeve, automjeteve dhe 

makinave 210.000,00 0,00 0,00 
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PARAQITJA GRAFIKE E SHPENZIMEVE TË PLANIFIKUARA DHE TË REALIZUARA 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rroga; 

22.609.762,00; 34%

Rezerva ; 

165.000,00; 0%

Mallra dhe 

shërbime; 

20.199.433,00; 30%

Subvencione; 

1.980.290,00; 3%

Benificione 

sociale; 

235.667,00; 0%

Spenzime kapitale; 

22.046.203,00; 33%

Rroga Rezerva Mallra dhe shërbime Subvencione Benificione sociale Spenzime kapitale
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Në kategorinë e shpenzimeve me shifër 401-Rroga themelore dhe kompensime hynë 

rrogat,tatimi personal dhe kompensimet e ndryshme  e të punësuarëve dhe kryetarit të komunës me vlerë 

13.562.979,00 denarë. 

Në kategorinë e shpenzimeve me shifër 402, hynë të gjitha pagesat e kontributeve sociale të të punësuarëve 

dhe kryetarit të komunës dhe kapin vlerën prej 5.072.115,00 denarë. 

Në kategorinë e shpenzimeve me shifër 404, hynë kompenzimet e këshillit të komunës dhe kapin vlerën prej 

3.974.668,00 denarë. 

Në grupën me shifër  413, janë mjete të cilat janë harxhuar për kompensimin e të punësuarëve në arsim, me 

të cilat u janë paguar, shpenzimet me rast vdekje të të punësuarit ose më të afërmëve të familjes 165.000,00 

denarë. 

 

 

 Në kategorinë e shpenzimeve me shifër 420 janë mjetet e harxhuara për mëditje dhe shpenzime të rrugës 

kryesisht për taksë autostrade dhe kapin vlerën prej 11.532,00 denarë. 

Në grupën me shifër 421 hynë shpenzimet e rrymës elektrike kapin vlerën prej: 4.671.353,00 denar edhe ate 

për nevojat e objektit të administratës janë harxhuar 204.623,00 denarë, për ndriçim publik janë harxhuar 

4.466.730,00 denarë.  

Për lëndë djegëse për automjetet e komunës dhe Autobusin për bartjen e nxënësve si dhe për bashkësitë 

lokale janë harxhar 509.089,00 denarë, lëndë djegse për nxemje 187.890,00 denarë për shpenzimet e telefonit 

290.498,00 denarë dhe shërbime tjera postale janë harxhuar 53.969,00 denar etj. 

Në kategorinë e shpenzimeve me shifër 423 janë shpenzuar 1.409.304,00 denar edhe atë materijalet për 

zyrë me vlerë prej 112.413,00 denarë, revista,gazeta dhe literaturë profesionale me vlerë prej  87.465,00 denarë për 

materijale dhe pjesë të harduerit 118.580,00 denar, për materijale ushqimore dhe pije 113.897,00 denar, materijale 

për higjienë 35.798,00 denar, materijale tjera në vlerë prej 941.151,00 denar nga të cilat- materijale për mirmbajtjen 

e ndryçimit publik 599.113,00 denar  etj. 

 Shpenzimet  e mirmbajtjes me shifër 424  kapin vlerën prej 2.467.814,00 dhe hyjnë shpenzimet për 

mirëmbajte të paisjeve të ndryshme siç janë mirmbajtja e mjeteve për nxemje,mirmbajtja aparateve të 

ndryshme fotokopje, kompjuterëve, mirmbajtja e veturave dhe autobusit për bartjen e nxënësve si dhe 

mirmbajtja e softverëve me të cilët disponon komuna.Për mirmbajtjen e automjeteve janë harxhuar 

328.586,00 denarë, 180.000,00 denarë janë harxhuar për dezinfektim,dezinsektim dhe deratizim dhe 

1.181.565,00 denarë për mirmbajtje të rugëve dhe rugicave, për mirmbajtje harduerike dhe të softuereve 

janë harxhuar 180.730,00 denar, për mirmbajtje të hapsirave të gjelbërta 562.000,00denar  etj. 

 Në kategorinë e shpenzimeve me shifër 425 bëjnë pjesë harxhimet për shërbime të ndryshme,në 

vlerë prej 2619.731,00 denarë. 

Për sigurimin e automjeteve 55.266,00 denar, për kontrata në vepër janë harxhuar 438.800,00 

denarë, qeraja për puset e ujsjellësit të f.Nerasht 83.024,00 denarë , qera për aparatin e fotokopjes 
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102.376,00 den shërbime juridike dhe konsultime 144.880,00 denarë, pë trajtimin e qenve endacak janë 

harxhuar 1.054.000,00 denar, për përpunime të planeve urbanistike 651.765,00 denar etj.  

Kategoria e shpenzimeve me shifër 426 kap vlerën prej 1.834.630,00 denar, ku për antarësi në  

organizatat e vendit janë harxhuar 790.624,00 denar, shpenzime reprezentacioni 440.112,00 denar 

seminare dhe konferenca 27.548,00 denar për shpallje janë harxhuar 198.017,00 denar shpenzime tjera 

operative 378.329,00 denarë. 

Në kategorinë e shpenzimeve me shifër 427 janë shpenzimet për të punësuarit në komunë me 

kontratë nëpërmjet agjencionit dhe kapin vlerën prej 6.124.752,00 denar. 

Në kategorinë e shpenzimeve me shifër 46  Subvencione dhe transfere janë vlerë 

pre.1.980.290,00 denar. Transferet  organizatave joqeveritare janë në vlerë prej 110.000,00 

denarë,transfere organizatave humanitare  40.000,00 denarë, transfere pensionimi 56.340,00 denar dhe 

transfere tjera 1.813.950,00 den.  

Në pjesën e shpenzimeve të kategorisë 47 bëjnë pjesë  kompenzimet socijale-ndihmat e 

njëhershme në para  të cilat kapin vlerën prej 235.667,00 denarë. 

Në pjesën e shpenzimeve të kategorisë 48 bëjnë pjesë  shpenzimet kapitale të cilat kapin vlerën 

prej 22.046.203,00 denarë. 

Këtu hynë shpenzimet për ndërtimin e ujsjellsave rregullimin dhe meretimin e rrugëve dhe rrugicave 

si dhe objekteve tjera infrastrukturore, blerja e mobiljeve, mjeteve informatike automjeteve etj. 

Për blerje të mjeteve informatike janë harxhuar 473.547,00 denarë, për investime tjera të 

infrastrukturës  edhe ate për rrugë lokale dhe rrugica 12.855.783,00 denarë, për përgaditje të projekteve 

dhe dokumentacioneve për ndërtim janë harxhuar 27.000,00 denarë, për ndërtimin e objekteve tjera 

infrastrukturore 8.498.082,00, për mbikqyrje 31.860,00 denar.   
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.3. PJESA E BUXHETI TË BLLOK DOTACIONEVE 

 

Përveç buxhetit themelor kemi edhe buxhetin e blok dotacioneve. 

Kjo është pjesë përbërëse e buxhetit qëndror të komunës dhe ka për qëllim të mbulojë harxhimet 

në sferën e arsimit fillor dhe të mesëm, në rastin konkret në atë fillor,gjegjësisht të shkollave fillore të cilat 

funksionojnë në kuadër të komunës së Tearcës. Pra janë mjete të cilat i’u ndahen komunave në formë të 

blok dotacioneve me metodologji të posaçme të shpallur naga ministria e financave dhe harxhohen 

ekskluzivisht për mbulimin e harxhimeve të rrogave të të punësurve nëpër shkollat fillore, si dhe për 

mbulimin e harxhimeve tjera materijale. 

 Vlera e bllok dotacionit për komunën e Tearcës për vitin në vijim 2021 bashkë me saldon nga viti 

paraprak është e paraparë 134.148.000 denarë. 

  

 
 

. TË HYRAT – BLOK DOTACIONI 
 
 
 
 
 

PLANIFIKIMI DHE REALIZIMI I TË HYRAVE NË BUXHETIN E KOMUNËS SË 

TEARCËS-BLOK DOTACIONI 

    
GJITHSEJ TË HYRA 

Të planifikuara Të realizirani 

134.148.000,00 132.895.708,00 

74   TRANSFERE DHE DONACIONE 134.148.000,00 132.895.708,00 

  741 Transfere nga nivelet tjere të pushtetit 125.507.000,00 125.507.000,00 

  741114 Saldo e bartur nga viti paraprak 8.641.000,00 7.388.708,00 
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3.1  PARAQITJA E TË HYRAVE TË PLANIFIKUARA DHE TË REALIZUARA SIPAS LLOJIT DHE 
LLOGARIVE 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Të planifikuara; 

125.507.000,00

Të realizuara; 

125.507.000,00

REALIZIMI I TË HYRAVE-BLOK DOTACIONI

Të planifikuara Të realizuara
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SHPENZIMET – BLOK DOTACIONI 
 
 
3.2. Paraqitja e shpenzimeve të planifikuara dhe të realizuara sipas llojit dhe llogarive 
 

 

     
 
 

PLANIFIKIMI DHE REALIZIMI I SHPENZIMEVE NË BUXHETIN E KOMUNËS SË 

TEARCËS-BLOK DOTACIONI 

    
GJITHSEJ SHPENZIME 

Të planifikuara Të realizirani % 

134.148.000,00 128.290.633,00 95,63 

40   

RROGA MWDITJE DHE KOMPENSIME PWR TW 

PUNWSUARIT 115.540.000,00 113.529.614,00 98,26 

  401 Rroga themelore dhe kompensimet 83.100.000,00 81.753.798,00 98,38 

  402 Kontributet pwr sigurim social nga punwdhwnwsi 32.440.000,00 31.775.816,00 97,95 

  403 Kontribute tjera nga rrogat     0,00 

42   MALLRA DHE SHWRBIME 17.108.000,00 13.435.183,00 78,53 

  420 Shpenzime rruge dhe ditore 100.000,00 99.770,00 99,77 

  421 
Shwrbime komunale,nxemje,komunikacion dhe 
transport 8.115.000,00 5.581.752,00 68,78 

  423 

Inventari i imwt,vegla dhe materijale tjera pwr 

riparim 3.245.000,00 3.244.837,00 99,99 

  424 Meremetime dhe mirmbajtje korente 3.294.000,00 3.293.011,00 99,97 

  425 Shwrbime kontraktuese 1.825.000,00 995.504,00 54,55 

  426 Shpenzime tjera korente 529.000,00 220.309,00 41,65 

46   SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 600.000,00 428.278,00 71,38 

  464 Transfere të ndryshme 600.000,00 428.278,00 71,38 

48   SHPENZIME KAPITALE 900.000,00 897.558,00 99,73 

  480 Blerje paisje dhe  makina  500.000,00 497.604,00 99,52 

  482 Objektet tjera ndwrtimore 0,00 0,00 ##### 

  483 

Blerja e mobijjeve,paisjeve, automjeteve dhe 

makinave 300.000,00 299.956,00 99,99 

  485 Investime dhe mjete jo financuese 100.000,00 99.998,00 100,00 
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PARAQITJA E REALIZIMIT TË SHPENZIMEVE TË BLLOK DOTACIONIT SIPAS LLOJIT  NË FORMË 

GRAFIKE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rroga dhe 

kompensime; 

113.529.614,00; 

89%

Mallra dhe 

shërbime; 

13.435.183,00; 10%

Transfere të 

ndryshme; 

428.278,00; 0%
Shpenzime 

kapitale; 

897.558,00; 1%

SHPENZIMET SIPAS LLOJIT-BLOK DOTACIONI
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PARAQITJA GRAFIKE E SHPENZIMEVE NË NIVEL TË KOMUNËS 

 

 

 

 

 

 

RROGA; 
136.139.376,00; 

73%

Shpenzimet 
materijale; 

30.781.490,00; 
16%

Shpenzimet 
kapitale; 

19.382.142,00; 
10%

Subvencione; 
1.177.064,00; 1%

Benificione 
sociale; 

271.667,00; 0%

GRAFIKONI I SHPENZIMEVE NË NIVEL KOMUNE

RROGA Shpenzimet materijale Shpenzimet kapitale Subvencione Benificione sociale
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KRAHASIMI I PLANIFIKIMI DHE REALIZIMIT - TOTALI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

185.000.000

190.000.000

195.000.000

200.000.000

205.000.000

210.000.000

215.000.000

220.000.000

Plani Realizimi

Plani; 
215.410.034

Realizimi; 
197.094.219

Series2

Series1
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4. KËRKESAT DHE OBLIGIMET 

4.1 KËRKESAT 

 

 Sipas evidencës kontabile kemi pa realizuar disa kërkesa nga subjekte ose individ të cilët 

shfrytëzojnë objekte të cilat janë pronë e komunës, të cilat u janë dhënë në shërbim atyre për kryerje të 

veprimtarive të ndryshme  pra janë kryesisht kërkesa nga dhënja me qira  e objekteve në pronësi të 

komunës si dhe obligimet tatimore të qytetarëve dhe tatimi për shpallje të firmës. .  

 Në vazhdim po i  cekim disa prej tyre. 

 

1. Qiraja nga domi në f.Odër  

1.1. “DRITA” Çajtore f Odër           350.760,00 denar 

1.2. EMIN FERATI-OSTANATI                          244.856,00 denar 

2. Qiraja nga domi në f.Gllogjë  

2.1. ARS STD DOOEL          222.320,00 denar 

2.2. MAHAGON                  570.974,00 denar 

 

3. Qiraja nga domi në f.Sllatinë 

3.1. DVA BRATA                     273.690,00 denar 

4. Kërkesat nga dhënja me koncesion për bartjen e hedhurinave ndërmarjes  

4.1. “EKOFLOR”       527.677,00 denar 

5. Kërkesa nga qytetarët –obliguesit tatimor               3.260.076,00 denar 

6. Taksa-regjistrim firme              1.460.000,00 denar 

 

GJITHSEJ KËRKESA     7.612.076,00 denar 

 

 

 

4.2 OBLIGIMET 

 

 Sipas evidencës kontabile në periudhën prej 01.01 - 31.12.2021, obligimet e pashlyera të komunës 

ndaj furnitorëve  janë në vlerë prej 34.143.727,00 denarë. 
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